Dirkzwager
legal & tax

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 2 november 2018 Nummer: 13
Gegevens onderneming : Mesthandel Niels Lentjes B.V.

Faillissementsnummer :F.05/13/290

Datum uitspraak : 23 april 2013

Curator : mr. R.C. Faase (voorheen mr. C.J. Diks)
Rechter-commissaris : mr. E Boerwinkel (voorheen mr. P.F.A. Bierbooms)

Saldo einde verslagperiode 1€ 74.946,29

Verslagperiode : 3 mei 2018 t/m 1 november 2018
Bestede uren in verslagperiode : 20,6 uur

Bestede uren totaal : 398,7 uur

4, Debiteuren

8.2

8.3

Zoals in het vorige verslag al is gemeld, heeft curator de op het hem aangeleverde
debiteurenoverzicht vermelde partijen aangeschreven. Naar aanleiding daarvan heeft
één partij een vordering van € 2.311,69 betaald op de faillissementsrekening. De
overige partijen stellen dat de vorderingen op hen niet bestaan, dan wel zijn verjaard.
Van de oud-bestuurder van gefailleerde heeft curator ook geen stukken ontvangen
waaruit zou blijken dat de verjaring van de vorderingen op debiteuren op enige wijze in
de afgelopen jaren is gestuit. Gelet op dat bewijsprobleem acht curator het niet
opportuun nadere acties met betrekking tot de inning van de vorderingen op de pre-
faillissementsdebiteuren te ondernemen.

In deze verslagperiode bestede tijd: 2,3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 16,3 uur
Crediteuren

Boedelvorderingen
€ 44.119,-- (verhuurders van mestsilo’s wegens de ontruiming daarvan)

Preferente vordering van de fiscus
€ 54.813,-- (verzuimboete Vpb 2010, artikel 29 lid 2 OB)

Preferente vordering van het UWV




pagina 2

8.4

8.5

8.6

8.7

9.2

93

9.4

Dirkzwager
legal & tax

Geen

Andere preferente crediteuren
€ 1.747,- (hoogpreferente vordering uit hoofde van kosten faillissementsaanvraag)

Aantal concurrente crediteuren
32

Bedrag concurrente crediteuren
€ 703.218,30.

Verwachte wijze van afwikkeling

Volgens de huidige stand van de boedel dient het faillissement vereenvoudigd te worden
afgewikkeld op de voet van art. 137a Fw. Evenwel zet curator het executietraject jegens
de veroordeelde oud-bestuurders van gefailleerde voort.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0,5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 48,4 uur
Procedures

Naam wederpartij(en)
De heer N.G.H. Lentjes en mevrouw W.M.J. Lentjes-Poulussen (oud-bestuurders).

Aard procedure
Curator heeft het bestuur van gefailleerde in rechte betrokken op grond van

bestuurdersaansprakelijkheid.

Stand procedure

In de afgelopen verslagperiode heeft de deurwaarder een bedrag van € 950,=
overgeboekt op de faillissementsrekening, uit hoofde van het eerder gelegde beslag op
het salaris van één van de tot de voldoening van het faillissementstekort veroordeelde
oud-bestuurders.

Werkzaamheden

Het contact met de heer Lentjes, mevrouw Lentjes-Poulussen en hun advocaat over de
verdere inning van het faillissementstekort heeft in de afgelopen verslagperiode tot niets

geleid.

In deze verslagperiode bestede tijd: 7,8 uur

4132-3784-4483, v. 1



Dirkzwager
legal & tax

pagina 3

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2009 uur

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement

Curator vertrouwt erop dat de afwikkeling van het faillissement in de komende
verslagperiode zal kunnen worden ingezet.

10.2  Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zet curator de executie van het vonnis en het arrest jegens
de heer Lentjes respectievelijk mevrouw Lentjes-Poulussen voort.

10.3  Indiening volgend verslag

2 mei 2019 of zoveel eerder als mogelijk is.

In deze verslagperiode bestede tijd: 9,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 35,0 uur

Nijmegen, 2 november 2018

R.C. Faase, .
curator

Bijl. —tussentijds financieel verslag d.d. 2 november 2018

4132-3784-4483, v. 1



